
Styrelseberättelse 
Styrelsen för Taxeringsnämndsord­

förandenas Riksförbund får härmed 
avgiva berättelse över förbundets 
verksamhet för tiden från årsmötet 
den 11 september 1951 till denna 
dag. 

Styrelsen har haft följande sam­
mansättning: 

Ordförande: Al Vanner, Stockholm; 
v. ordförande: Axel Bendrik, Söder­
hamn; ledamöter: Rud. Anderberg, 
Vollsjö, T. Lanner, Umeå, S. Villner, 
Mariestad; suppleanter: A. Linderson, 
Karlshamn, Gustaf Åhström, Solna, 
S. Carlström, Mölndal. 

Under verksamhetsåret har härads­
skrivaren Gustaf Åhström, Solna, 
fungerat såsom förbundets sekrete­
rare. Under tiden till mitten av mars 
1952 har kamrer Leif Brunes, Stock­
holm, varit förbundets kassör och 
under tiden därefter förste byråsek­
reteraren Erik Eriksson, Stockholm. 

Styrelsen har under året hållit 5 
sammanträden. 

Å förbundets vägnar har styrelsen 
avgivit yttranden över 

1. P. M. angående införande av be­
stämmelser om skyldighet att in­
sätta medel å investeringskonto 
för skog samt rätt att njuta upp­
skov med taxering för dylika in­
sättningar. 

mun, så får vi inte en plankbit till en 
brygga och ingen lyfter en sten från 
de vägar vi byggt och de stigar vi 
trampat. De bara tar. De ger ingenting. 

Någon har sagt att man skulle kla­
ga! Vad skulle det tjäna till? Taxe­
ringsherrarna i Österåker har säker­
ligen lagen på sin sida. Liksom hä­
radsskrivaren i öknebo fögderi, som li­
tet förtroligt meddelat mig, att han -
d. v. s. fastighetstaxeringsnämnden för 
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2. P. M. med utredning och förslag 
rörande skattepremiering av fri­
villigt sparande under år 1952. 

3. 1944 års allmänna skattekommit­
tes betänkande angående studie­
kostnaders behandling i beskatt­
ningshänseende. 

4. P. M. angående uttagande av in­
vesteringsavgift. 

5. Av Statistiska Centralbyrån 
gjord framställning med förslag 
till omläggning av den årliga in­
komststatistiken. 

6. 1949 års skatteutrednings betän­
kande angående den statliga di­
rekta beskattningen. 

7. 1950 års skattelagssakkunnigas 
promemoria angående taxering 
av inkomst av en- och tvåfa­
miljsfastigheter. 

8. 1949 års uppbördssakkunnigas 
betänkande Il med förslag till 
vissa ändringar i uppbördsförfa­
randet. 

9. P. M. angående möjligheten att 
åstadkomma ett i vissa hänseen­
den förenklat taxerings- och de­
biteringsförfarande. 

10. P. M. med förslag till tillfälliga 
inskränkningar i den fria av­
skrivningsrätten vid inkomsttax­
eringen m. m. 

11. En inom 1951 års bostadsutred­
ning utarbetad P. M. rörande 

distriktet - funnit skäligt föreslå en 
höjning av taxeringen å min Enskede­
villa från 17.000: - till 25.000: -. 
När jag nu sitter och skriver detta 
undrar jag om taxeringsherrarna i 
Värmdö och Stockholm kunnat få nys 
om att jag i dag fått min folkpension 
höjd från 108: - kr. till 112: -. Allt­
så 4: - riksdaler. Fyra gånger tolv är 
48. Det räcker inte till skatten. Vem 
skall betala mellanskillnaden? 
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frågan om beskattningen av fa­
miljebidrag, familjebostads bi­
drag och bränslebidrag. 

Vidare har styrelsen å förbundets 
vägnar avlåtit följande skrivelser: 

A. Till Statsrådet och Chefen för 
finansdepartementet i fråga om 
arvodena till ordförandena i be­
rednings- och fastighetstaxerings­
nämnder m. fl. 

B. Till Statsrådet och Chefen för 
finansdepartementet med anhål­
lan om förtydligande av taxerings­
förordningen i syfte att förhind­
ra att skattskyldig bibehålles vid 
sin besvärsrätt, om han senast 
den 15 februari respektive den 
31 mars avlämnar en ofullstän­
dig deklaration med endast en 
slutsumma samt underskrift. 

C. Till Statsrådet och Chefen för 
finansdepartementet med för­
nyad anhållan, att tidpunkten 
den 31 mars för vissa skattskyl­
diga att avgiva självdeklaration 
måtte framflyttas förslagsvis till 
1 mars. 

D. Till Statsrådet och Chefen för 
finansdepartementet i fråga om 
höjning av arvodena för inkomst­
taxeringen år 1952 med hänsyn 
till den ytterligare försämring av 
penningvärdet, som må ha skett 
sedan föregående års arvoden 
bestämts. 

E. Till Kungl. finansdepartementet 
med påpekande, att de bestäm­
melser, som införts angående 
skyldighet att göra avsättning 
av skogsinkomst till investe­
ringskonto och om anmälnings­
plikt för jordbrukare vid över­
gång till taxering enligt bokfö­
ringsmässiga grunder, synas bö­
ra vid lämplig tidpunkt genom 
tillkännagivande i press och ra­
dio klargöras för allmänheten. 

F. Till Statsrådet och Chefen för 
finansdepartementet med för­
nyad anhållan att resekostnads­
och traktamentsersättning måtte 
utgå för ordförande och krono­
ombud vid sammanträde å annan 

ort än bostadsorten enligt sam­
ma grunder som tillämpas för 
taxeringskonsulenter samt att 
ersättning för yttrande i be­
svärsmål måtte utgå. 

I arvodesfrågan har styrelsen be­
träffande såväl allmänna fastighets­
taxeringen som inkomsttaxeringen 
både skriftligt och muntligt gjort 
framställning om förhöjning av ar­
vodena och därvid bl. a. framhållit, 
att risk eljest förefinnes att därtill 
lämpade personer icke bli villiga att 
åtaga sig taxeringsuppdrag såsom 
ordförande, kronoombud eller kon­
sulent. Vidare har påpekats att en 
förhöjning av arvodet vore betingad 
av den penningvärdesförsämring, 
som ägt rum. 

I fråga om förbundets tidskrift 
"Skattenytt" har såsom ekonomichef 
fungerat häradsskrivaren 0. Lewrö, 
Leksand, och såsom kontaktman i 
Falun, där tidskriften tryckes, majo­
ren Jean Rosander. Lewrö har varit 
befullmäktigad att i alla ärenden av­
seende tidskriften "Skattenytt" teck­
na förbundets firma. 

Även år 1951 har förbundet erhål­
lit statsbidrag till tidskriften med 5 
kronor för varje till förbundet an­
sluten aktivt verksam medlem, som 
prenumererat på densamma. 

Tidskriften har såvitt kunnat kon­
stateras rönt livlig uppskattning, om 
vilket icke minst prenumerantanta­
lets ökning vittnar. Antalet prenu­
meranter uppgår nu till 8.840. Det 
är styrelsens förhoppning, att för­
bundets facktidskrift måtte utveck­
las till a'tt ~li ett allt mer fullö­
digt skatte- och taxeringsorgan. Sty­
relsen vädjar till alla förbundets 
medlemmar att även i fortsättningen 
på .ant 1sä'tit stödja tidskriften och 
verka för dess ytterligare spridning. 

Beträffande förbundets ekono­
miska ställning hänvisar styrelsen 
till revisorernas berättelse. 

Stockholm den 4 oktober 1952. 
Al Vanner. 

Axel Bendrik. Rud. Anderberg. 
T. Lanner. S. Vinner. 
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